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…próbując zawsze pełnić Jego świętą 
wolę. Chodzi przede wszystkim o to, 
żeby – niezależnie od tego, co 
wypadnie nam w życiu robić – nie 
tracić nigdy kontaktu z Bogiem. 
Koniecznie więc trzeba sobie 
wypracować własny sposób 
utrzymywania nieprzerwanej łączności 
z Bogiem. Z tego pragnienia rodziły się 
różne koncepcje życia pustelniczo-
monastycznego. To też ma na celu 

podzielona na poszczególne pory dnia modlitwa brewiarzowa, przewidziana początkowo 
tylko dla duchownych, a ostatnio odmawiana coraz częściej także przez ludzi świeckich. 
Dostępna jest także w formie elektronicznej na urządzenia przenośne, wielu z niej korzysta. 
Są też różnego rodzaju rekolekcje, dni skupienia czy spotkania religijne. 4. W czasie 
Eucharystii – jak Maria, słuchamy Pana. A już wkrótce, po jej zakończeniu, wrócimy do 
domów, by krzątać się jak Marta. Mamy łączyć te dwie postawy ze sobą, pamiętając o 
pierwszeństwie słuchania nad działaniem i napełniając nasze działanie miłością. To 
utrzymywanie stałej łączności z Bogiem wytwarza z czasem również potrzebę konsultowania 
z Nim różnych spraw codziennego życia. Trzeba mieć ciągle coś do załatwienia z Bogiem. A 
Jezusowa pochwała ewangelicznej Marii to wezwanie, aby nie być pretensjonalnym wobec 
innych, jak Marta wobec Marii. Słowa Jezusa stanowią także pouczenie dla wszelkiego 
rodzaju aktywistów i pracoholików. A więc ludzi z natury skłonnych do ciągłego biegania, 
„robienia czegoś” przy wyraźnej niechęci do zastanowienia się nad tym, co robią. A jeżeli, 
jak mówimy, prawdą jest, że myślenie ma przed sobą świetlaną przyszłość, to z pewnością 
myślenie o Bogu – połączone z uczynkami miłości – ma przed sobą przyszłość wieczną. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Marta i Maria 
1. Mamy wokół siebie wielu ludzi zabieganych, „krzątających się”. Ich troska jest związana 
z niekończącym się pomnażaniem posiadanych dóbr. A więc uwijają się, by mieć więcej i 
twierdzą, że ciągle im brakuje czasu. Nawet niedziela nie stanowi dla nich przeszkody. Nie 
tylko sami nie przeżywają jej po Bożemu, ale utrudniają to również innym. Ich spryt, 
zaradność wydają się wręcz nie do pojęcia. Jest tylko jeden problem – w tym wszystkim 
brakuje miłości. Podobnie jak u kobiety, która przychodziła do kościoła godzinę przed Mszą, 
aby się pomodlić. Ale po wyjściu ze świątyni robiła wiele zła swoim pozbawionym miłości 
językiem, rozsiewając plotki, obmowy i oszczerstwa. Czytany dziś w liturgii fragment 
Ewangelii poprzedza opowieść o przedsiębiorczym Samarytaninie, który jest obrazem i 
wzorem miłości bliźniego: wrażliwej, konkretnej, nieszczędzącej własnego czasu i majątku. 
Natomiast  Marta z dzisiejszego fragmentu przyjęła Jezusa i uczniów w swoim domu w 
Betanii. I „uwijała się około rozmaitych posług” (Łk 10,40). Pełniła wobec nich, utrudzonych 
drogą i pracą, rolę Samarytanina. Maria zaś usiadła i słuchała Jezusa. A sam Jezus stwierdził, 
że „obrała najlepszą cząstkę, której nie będzie pozbawiona” (Łk 10,42). 2. Jakże interesującą 
prawdę odkrywa dla nas Chrystus.  W Jego nauczaniu chodzi o to, aby właściwie ustawić 
hierarchię życiowych wartości. Wartością zaś najważniejszą jest trwanie w bezpośredniej 
bliskości z Panem i wsłuchiwanie się w każde Jego słowo. Stąd zawsze powinno nam zależeć 
na tym, żeby nie uszło naszej uwagi nic z tego, co mówi do nas Jezus. Tak więc owo 
„krzątanie się Marty koło różnych posług” nie zostało potępione. Ale Zbawiciel uznał je za 
mniej ważne niż wsłuchiwanie się w Jego słowa, jak to czyniła Maria. I na tym polegała nie 
tylko „lepsza”, ale „najlepsza” cząstka, którą wybrała. Taką postawę określa Pismo Święte 
mianem prawdziwej bojaźni Bożej. Chodzi o to, aby chrześcijanie zrozumieli, jaki jest 
właściwy sposób przyjęcia Jezusa nie tylko w swoim domu, ale w życiu, słuchając jak Maria, 
z uwagą i miłością, słów Jezusa. A słuchać znaczy również włączyć się konkretnie w służbę 
innym. Również wszelka aktywność i służba w Kościele musi rozpoczynać się od słuchania 
słowa Bożego i karmienia się Ciałem Pana. Są także dziś ludzie, którym zależy na 
wsłuchiwaniu się w głos Boga. W ciszy lepiej słychać Boga. Inaczej będzie się tylko myśleć 
o sobie, jak to uczyniła Marta, która wyrzucała swojej siostrze pozostawienie jej samej. 3. 
Św. Paweł wskazuje, że wszystko, co znajduje się w księgach świętych, zostało tam zapisane 
dla naszego pouczenia (1 Kor 10, 12). Jakie to zatem pouczenia dla nas znajdują się w opisie 
nawiedzenia przez Jezusa domu Marty i Marii? Zachęca nas Jezus do tego, żebyśmy uważali 
za najważniejsze pozostawanie w łączności z Bogiem,… 



 

 Intencje Parafialne 

 

Ogłoszenia Parafialne 
1. W najbliższy wtorek, 22 lipca, w kalendarzu liturgicznym przypada święto 

Świętej Marii Magdaleny, patronki dobrej przemiany. 
2. Natomiast w środę, 23 lipca, kalendarz liturgiczny przynosi święto Świętej 

Brygidy (ok. 1302-1373), patronki Europy. 
3. W piątek, 25 lipca, obchodzimy święto Świętego Jakuba Apostoła. Został 

powołany jako jeden z pierwszych uczniów Pana Jezusa wraz ze swoim bratem 
Janem, stąd Jakub Starszy albo Większy.  

4. Tego samego dnia czcimy też Świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III 
wieku, patrona kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych 
niebezpieczeństwach. Może warto pamiętać o nim podczas wakacyjnych 
podróży, prosić go o opiekę, aby szczęśliwie i cało powrócić do domu. 

5. Przyszłą niedzielę z inicjatywy papieża Franciszka będziemy przeżywali jako 
Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych, a to z racji przypadającego dzień 
wcześniej – w sobotę, 26 lipca, liturgicznego wspomnienia Świętych Joachima i 
Anny, rodziców Najświętszej Maryi Panny. 

6. Za tydzień w niedzielę 27 lipca, po liturgicznym wspomnieniu Świętego 
Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących, 
orędownika w śmiertelnych niebezpieczeństwach, w naszej parafii 
pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich 
wykorzystywanie. Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. 
Niech nam nigdy nie zabraknie rozsądku i wyobraźni na drodze. 
Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów będzie miało 
miejsce po każdej Mszy Świętej. 

7. Kancelaria parafialna w okresie wakacyjnym jest czynna tylko w każdy wtorek 
od godz. 15.30 – 17.00. 

8. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nowennę ku czci MBNP. 
Zachęcamy do składania swoich intencji.  

9. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualna 
adorację Najświętszego Sakramentu.  

W tym tygodniu patronują nam: 
- w czwartek, 24 lipca – Święta Kinga (1234-
1292), córka króla węgierskiego Beli IV, żona 
polskiego księcia Władysława Wstydliwego, która 
po śmierci męża wstąpiła do zakonu klarysek i 
dalsze swoje życie poświęciła dla ubogich; Święty 
Jan Paweł II kanonizował ją w 1999 roku; 
- w sobotę, 26 lipca – Święci Joachim i Anna, 
rodzice Najświętszej Marii Panny; tego dnia 
pamiętajmy o modlitwie w intencji naszych 
rodziców i dziadków. 
 

21.07. – Poniedziałek  
7.30 † Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (21) 
7.30 † Franciszka(f) Maciejko – popogrzebowa 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Małgorzaty z okazji urodzin 

18.00 † Stanisława(f) Kobyra 1 rocznica śmierci, Henryk Kobyra i rodzice z obojga stron 
22.07. – Wtorek - św. Marii Magdaleny, Święto 

7.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Wioletty i Bogusława z okazji 38-mej rocznicy ślubu 

7.30 † Wiesław Sroka – intencja od cioci Heni z Kielc 
18.00 † Kazimierz Janiszewski o przebaczenie grzechów i dar nieba – intencja od Genowefy 
18.00 † Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (22) 

23.07. – Środa – Św. Brygidy Szwedzkiej, Święto 
7.30 † Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (23) 
7.30 † Krystyna Naumczyk - popogrzebowa 
18.00 † Witold Kryszczuk 1 rocznica śmierci 
18.00 † Stanisław Żukowski, Dyonizy Miśkiewicz 

24.07. – Czwartek - Św. Kingi, Wspomnienie 
7.30 † Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (24) 
7.30 † Wiesław Sroka – intencja od cioci Heni z Kielc  
18.00 † Helena Rudzińska – intencja od pracowników i emerytów Przedszkola Samorządowego nr 

1 w Pasłęku 
18.00 † Rozalia i Bronisław Kobyra 

25.07. – Piątek - Św. Jakuba Apostoła, Święto 
7.30 † Babcie i dziadkowie z rodzin Kubica, Kozłowskich, Świniarskich i Makarskich 
7.30 † Edward Morawek – popogrzebowa 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki 

Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Ani z okazji urodzin i imienin oraz z okazji 28-mej 
rocznicy ślubu Ani i Arka 

18.00 † Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (25) 
26.07. – Sobota – Św. Joachima i Anny, Rodziców NMP, Wspomnienie 

7.30 † Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (26) 

7.30 † Teresa Rozenbajger 1 rocznica śmierci, Adolf i Józefa(f) Rozenbajger, Stefan i 
Czesława(f) Graczyk 

18.00 † Roman Szczepkowski 1 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron 
18.00 † Maria, Franciszek, Michał, Jacek, Józef i Maria Kamińscy 

27.07. – XVII Niedziela Zwykła 
7.00 † Marianna Krawczyk – Msza św. gregoriańska (27) 
8.30 † Henryk Złamańczuk 50 rocznica śmierci 
10.00 † Tadeusz Mackiewicz 50 rocznica śmierci 
11.30 † Czesław Kisiel oraz zmarli z rodziny Taurogińskich 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Henryk Morawek 27 rocznica śmierci, Stanisława(f) Morawek 


